
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
29 . 10.2021 № 80

с. Павловск

О внесении изменений в Положение 
о порядке проведения оценки регу­
лирующего воздействия проектов 
муниципальных нормативных право­
вых актов и экспертизы муниципаль­
ных нормативных правовых актов, 
утвержденное решением Собрания 
депутатов Павловского района от 
25.12.2015 № 120

В соответствии со статьей 55 Устава муниципального образования 
Павловский район Собрание депутатов района р е ш а е т :

1. Внести изменения в Положение о порядке проведения оценки 
регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых 
актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, 
утвержденное решением Собрания депутатов Павловского района от 25.12.2015 
№ 120.

2. Направить указанные изменения главе Павловского района для 
подписания и обнародования в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по 
экономической политике, собственности и бюджету (Булыгин А.Г.).

Председатель 
Собрания депутатов района В.В. Бовкуш



Изменения,
вносимые в Положение о порядке проведения оценки регулирующего 

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и 
экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, утвержденное 

решением Собрания депутатов Павловского района от 25.12.2015 № 120

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-03 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», законом Алтайского края от 10.11.2014 № 90-ЗС «О порядке 
проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных 
нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных 
правовых актов», Уставом муниципального образования Павловский район 
Алтайского края:

внести в Положение о порядке проведения оценки регулирующего 
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и 
экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, утвержденное 
решением Собрания депутатов района от 25.12.2015 № 120 (в ред. решения 
Собрания депутатов Павловского района от 17.02.2017 № 11) (далее -  
Положение), следующие изменения:

по тексту Положения слова «инвестиционной деятельности» заменить 
словами «иной экономической деятельности»;

в пункте 3.1. после слов «не более 3 месяцев» исключить слова «с даты 
утверждения муниципальных нормативных правовых актов».

приняты решением Собрания 
депутатов Павловского района
от 29.10.2021 № 80

Глава района А.В. Воронов

с. Павловск 
29.10.2021 
№ 28 - СД

L


